
М униципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр 
развития ребенка - детский сад № 10 «Радуга» города Новоалтайска Алтайского края

ПРИКАЗ

от 28 .12 .2017г. № 8 6

«Об обеспечении антитеррористической 
защищенности образовательных организаций»

В соответствии с Распоряжением Администрации города Новоалтайска «О создании комиссии по 
обследованию и категорированию объектов от 25.12.2017 № 317 р, руководствуясь постановлением 
Правительства РФ от 07.10.2017 №1235 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности объектов(территорий), относящихся к деятельности М инистерств образования и науки 
Российской Федерации и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), приказа Комитета по 
образованию Администрации города Новоалтайска Алтайского края «Об обеспечении 
антитеррористической защищенности образовательных организаций»от 27.12.2017 №410:

Приказываю:
1. Утвердить состав комиссии:

Председатель -  заведующий МБДОУ ЦРР -  детского сада № 10 Рыжакова Татьяна Владимировна; 
Члены комиссии:

- Пушка рева Галина Владимировна - Заместитель заведующего но АХР;
- Задорожный Константин Сергеевич- начальник отделения Управления Федеральной службы 
безопасности России по Алтайскому краю, по городу Новоалтайску;
- Курбатов Анатолий Александрович- начальник территориального отдела надзорной деятельности и 
профилактической работе Главного Управления М инистерства по чрезвычайным ситуациям России по 
Алтайскому краю;
- Полозов Андрей Викторович -  начальник отдела вневедомственной охраны по городу Новоалтайску, 
филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управления вневедомственной охраны 
войск национальной гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю»;
- Третьяков Александр Владимирович - главный специалист Администрации города Новоалтайска по 
вопросам взаимодействия с правоохранительными органами.

2. Утвердить перечень мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности 
объекта (территории)в соответствии с пунктами17-28 раздела III Требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территории):

- разработать и утвердить акт обследования и категорирования до 15.02.2018 года;
- провести анализ потенциальной опасности и угрозы совершения террористического акта; 
-прогнозировать объем расходов на выполнение соответствующих мероприятий и источников

финансирования за период 15.02.2018г. по 15.02.2019 г..
3. Разместить приказ об утверждении состава и порядка работы комиссии по обследованию и 

категорированию объекта (территории) на официальном сайте организации в течении 3-х дней с 
момента подписания приказа.

4. На основании акта обследования и категорирования объекта (территории) разработать 
паспорт безопасности объекта(территории) по установленной постановлением Правительства РФ от 
07.10.2017 №1235 форме и с учетом требований отраженных в разделе VI Требований к 
антитеррористической защищенности объектов ( т е ^ г т $ щ (Ц з а вершить его согласование и утверждение 
в срок 15.03.2018г..

5. Контроль исполнения данного пр*^эич!еТ^вл^к^^Д обой.

1 1  ?  1 р '
щующий МБДОУ ЦРР - детской!»%'ад:г№ 10 Рьлжакова Т.В.


		2021-04-16T11:52:23+0700
	Алтайский край, г. Новоалтайск, ул. Анатолия, д. 41а
	МБДОУ ЦРР - ДЕТСКИЙ САД № 10
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




